А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2015 года
№

2689

О внесении изменения в Положение о межведомственной комиссии по оценке

жилых помещений жилищного фонда города Костромы

В соответствии с Положением о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28

января 2006 года № 47, статьей 247 Гражданского кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 42, 44 и частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых

помещений жилищного фонда города Костромы, утвержденное постановлением

Главы города Костромы от 25 октября 2007 года № 2578 "О межведомственной

комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда города Костромы" (с

изменениями, внесенными постановлениями Главы города Костромы от 5 июня

2008 года № 970, от 5 сентября 2008 года № 1678, от 27 апреля 2009 года № 729,

постановлениями Администрации города Костромы от 12 августа 2011 года №

1862, от 6 сентября 2011 года № 2045, от 14 декабря 2011 года № 2826, от 8 июня

2012 года № 1193, от 14 января 2013 года № 8, от 16 января 2013 года № 27, от 10

июля 2013 года № 1507, от 23 августа 2013 года № 1876, от 11 октября 2013 года №

2336, от 5 февраля 2014 года № 293, от 17 апреля 2014 года № 962, от 20 января

2015 года № 65, от 23 апреля 2015 года № 851), изменение, дополнив его пунктом

2.3.3 следующего содержания:

«2.3.3. Комиссия отказывает в осуществлении оценки жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся

в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда города

Костромы, а также в проведении оценки соответствия частных жилых помещений

на территории города Костромы установленным Положением о признании

требованиям в случае не предоставления документов, определенных пунктом 2.1.3

настоящего Положения и пунктом 45 Положения о признании.

Отказ Комиссии, предусмотренный настоящим пунктом, оформляется на

бланке Комиссии за подписью председателя Комиссии или лица его замещающего.

Отказ Комиссии может быть обжалован главе Администрации города

Костромы или в суд.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

          Глава Администрации города Костромы                                            В. В. Емец